
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato al Capogruppo di minoranza 
 
      Il       6/7/2012    N.prot.       1888 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  36 
 
 
OGGETTO:   NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL PERSONALE - ART. 37 DEL 
VIGENTE REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO  DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI 
 
 
 
L’anno  Duemiladodici, addì      VENTISETTE        del mese di         GIUGNO      alle ore     22.30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5             
                                                
                                   
                                           
              
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza. 

 



 
  

 LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 Richiamati gli artt. 37 e 38 del vigente Regolamento di ordinamento degli uffici e dei 
Servizi, il quale prevede  che le funzioni di valutazione del personale al quale siano stati conferiti 
compiti di responsabilità di aree e servizi vengano svolti attraverso controlli interni da un Nucleo di 
valutazione, 

 Visto il 1° comma dell'art. 37, il quale prevede che i componenti del suddetto nucleo siano 
nominati dalla Giunta e l’incarico abbia durata  di 3 anni, salvo revoca motivata, 
 Visto che in data 29/5/2012 sono state inoltrate formali richieste ai Comuni di Fara 
Novarese e Dormelletto per designare quali componenti esterni esperti nel Nucleo di valutazione, 
rispettivamente il Dott.  Francesco  Lella e il Dott. Agostino Carmeni,  
 Visto che i suddetti Comuni in data 1/6/2012 e 16/6/2012 hanno rilasciato le prescritte 
autorizzazioni ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 30/3/2001, agli stessi segretari, a svolgere le 
mansioni di membri esterni esperti nel Nucleo di Valutazione presso il Comune di Tornaco, 
 Visto l’art. 38 del regolamento di ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale 
espressamente prevede che per lo svolgimento dei compiti di cui sopra, ai componenti esterni venga 
corrisposto un compenso al lordo delle ritenute di legge, che verrà determinato dalla Giunta, 
 Ritenuto di dover provvedere in merito e di fissare in € 280,00 tale compenso annuo, 
 Visto l’art. 147 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, 
 Visto l’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, 
 e dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono state acquisite l’attestazione di 
regolarità tecnica resa dal segretario comunale in qualità di Responsabile del servizio e di regolarità 
contabile resa dal responsabile del Servizio finanziario, 
 
 
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   27/6/2012  

           Il responsabile del servizio   
                                                                       F.to      Giuseppe Vinciguerra 

 
 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 
si esprime parere favorevole. 
Tornaco, lì   27/6/2012  

           Il responsabile del servizio   
                                                                      F.to      Liviana Righetti 

 
 Con voti unanimi resi nelle forme di legge, 
 
 
 
 



 
D E L I B E R  A 

� Di nominare quali componenti esterni del Nucleo di valutazione il Dott. Agostino Carneni e 
il Dott. Francesco Lella come membri esperti, 

� Di corrispondere agli stessi un compenso annuale di € 280,00 oltre al rimborso delle spese di 
viaggio sostenute, 

� Di precisare che, conseguentemente,  il Nucleo di valutazione del Comune di Tornaco 
risulta così composto: 
a – Segretario comunale e/o Direttore generale – Presidente 
b – Dott. Agostino Carmeni, Componente esterno – Membro esperto 
c – Dott. Francesco Lella , Componente esterno – Membro esperto 

� Di demandare al responsabile del Servizio tutti gli atti conseguenti, 
� Di dichiarare, con separata e unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di 
rendere operativo il Nucleo di valutazione. 

 
 
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, 

comma 5, D.Lgs n.267/2000, 

    ad unanimità dei voti,  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 
 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione e dichiarazione di esecutività 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dal      6/7/2012 

Trascorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra riportata, la medesima è 
definitivamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 3, d.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 
 

 
Eseguibilità 

 
Ritenuta la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la 
presente deliberazione è immediatamente eseguibile. 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 27/6/2012                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                      F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


